ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июля 2022 года № 172-па

п. Березник

Об определении степени благоустройства

жилых помещений на территории поселка Березник

Виноградовского муниципального округа

В целях установления единого подхода в определении понятия

благоустроенного жилья на территории поселка Березник Виноградовского

муниципального округа, руководствуясь Жилищным Кодексом Российской

Федерации, Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской

области, администрация Виноградовского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать благоустроенными жилыми помещениями применительно к

условиям поселка Березник Виноградовского муниципального округа жилые

помещения, находящиеся в зданиях и жилых домах капитального типа, с

наружными стенами из дерева, кирпича, шлакоблоков, крупнопанельных плит,

отвечающие установленным техническим и санитарным требованиям

благоустройства:

централизованное электроснабжение, отопление централизованное (от

котельной или других источников тепла) или печное, водоотведение

централизованное или автономное (септик, выгребная яма), холодное

водоснабжение централизованное, автономное или отсутствует (из

децентрализованных источников водоснабжения или привозная питьевая вода

автоцистернами), газоснабжение от баллонов со сжиженным газом или

отсутствует.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Виноградовского муниципального

округа Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина